

PROTOKÓŁ NR XXXII/2013

z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej
w dniu 04 kwietnia 2013 roku
w Urzędzie Miejskim w Żmigrodzie

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych (lista obecności, jako załącznik nr 1).

Obecni byli również:

Burmistrz Gminy Żmigród

Robert Lewandowski

Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród

Zdzisław Średniawski

Sekretarz Gminy Żmigród

Wojciech Smoliński

Skarbnik Gminy Żmigród

Anna Dobrowolska

Pracownicy urzędu, goście i sołtysi (lista obecności, jako załącznik nr 2).

Obrady rozpoczęły się o godz. 15⁰⁰.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzył obrady wypowiadając słowa

„OTWIERAM XXXII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „

Witając wszystkich radnych, pracowników urzędu oraz mieszkańców.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że grupa radnych Pan Damian Sułkowski, Pan Leszek Kraszewski, Pan Rafał Zagórski i Pan Jan Gmyz złożyli wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał treść wniosku (kserokopia wniosku stanowi załącznik do protokołu), dodając, jeżeli ¼ składu Rady składa wniosek to zgodnie z art.20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym przewodniczący rady jest zobowiązany do zwołanie sesji w ciągu 7 dni.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz skierował do obecnych na sesji pytanie w sprawie ewentualnego wniosku o zmianę porządku obrad.

Radni nie zgłosili zmian do porządku obrad.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnych o podanie kandydatur na Sekretarza sesji Rady Miejskiej.

Radna Maria Czesława Rybka zgłosiła kandydaturę **Radnej Patrycji Augustyniak –Seredyńskiej.**

Radna Patrycja Augustyniak –Seredyńska wyraziła zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza.

Radni nie zgłosili innych kandydatur.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej kandydatury na Sekretarza obrad.

Radni 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” wybrali **Radną Patrycję Augustyniak –Seredyńską** Sekretarzem obrad.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku **Podjęcia uchwał:**

Projekt uchwały nr 1 w sprawie utworzenia szkoły ponadgimnazjalnej Liceum Ogólnokształcącego Dwujęzycznego w Żmigrodzie.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na Komisji Socjalnej, następnie na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady przed sesją i na sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie. W trakcie omawiania projektu uchwały, dodał Przewodniczący rady, padały różne argumenty

za utworzeniem liceum i taki był wniosek Pana Burmistrza. Padały również argumenty, aby odłożyć podjęcie uchwały do roku następnego.

Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród poinformował, że w imieniu organu prowadzącego głos zabierze Pan Zdzisław Średniawski Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród, któremu podlega oświata.

Pan Zdzisław Średniawski Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród powiedział, że do zabrania głosu sprowokowały jego dwie osoby. W dniu sesji, dodał burmistrz, w jego gabinecie była Pani, które powiedziała cytat; „...no i co przegraliście...” Dzisiaj, powiedział burmistrz, odwiedził mnie jeden z radnych i powiedział, że czuje się zastraszony, ponieważ zarzuca się jemu brak lojalności w stosunku do klubu, i to było tą kropką nad „i”. Stanowisko organu prowadzącego, co do utworzenia liceum nie uległo zmianie. Kontynuując temat Pan burmistrz powiedział, że wielką nieodpowiedzialnością byłoby powiedzenie „nie” dla tej inicjatywy, ponieważ „nie” mówi tylko parę osób. Burmistrz dodał, że odpowiadając Pani, która powiedziała jemu „przegraliście” nie czuje się przegrany, ponieważ organ prowadzący realizuje uchwały Rady i każdą decyzję Rady będzie realizować i szanować. Natomiast przegranymi powinni czuć się Radni, Przewodniczący rady, który jest dyrektorem szkoły, ale największym przegranym byli rodzice i młodzież. Burmistrz powiedział, iż uważa, że obecność młodzieży na sesji w dniu 28.03.2013 i włączanie ich do polityki było niestosowne. Burmistrz zwrócił się do Radnych, że jest daleki od pouczanie, ale jest zdziwiony, że odwaga tak staniała lub inaczej drogo kosztuje, dodając cytat „...czego się boicie...”. Radni w tej sytuacji powinni odwagę okazać i mieć odwagę być odważnymi. Kontynuując temat Burmistrz Średniawski powiedział, że Radni są winni to swoim wyborcom, ponieważ bycie Radny to jest służba i myślenie nie przez pryzmat własnego JA, ale przez pryzmat potrzeb drugiego człowieka. Burmistrz dodał, iż zaangażowanie dyrektorów odbiera negatywnie, ponieważ im więcej zaangażowania od strony dyrektorów tym więcej szkody. Ponadto oczekiwanie lojalność od niektórych radnych, dodał Burmistrz, też uważa za niestosowne. Burmistrz Średniawski podziękował radnym, którzy złożyli wniosek o zwołanie sesji, a przewodniczącemu rady za zwołanie sesji. Pan Burmistrz zwrócił się do radnych, aby głosowali, a głosując Radni podejmują ważną i istotną decyzję dla gminy, powiatu i województwa, zgodnie z własnym sumieniem i w poczuciu odpowiedzialności.

Radny Henryk Bagiński powiedział, że stara się głosować odpowiedzialnie. Radny dodał, że jego decyzja była na nie. Radny argumentował swoją decyzję tym, że nauczyciele, którzy pracują w PZS im. Jana Pawła II pod kątem matur mają doświadczenie. Ponadto nic nie stało na przeszkodzie, aby przy Powiatowym Zespole Szkół w Żmigrodzie utworzyć dwujęzyczne liceum tam też jest kadra cytat: „... i spróbujemy to zrobić”. Będzie to konkurencja, ale może się zdarzyć sytuacji, dodał Radny, że nie będzie naboru ani do jednej szkoły, jak i do drugiej.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz w nawiązaniu do wypowiedzi Burmistrza Średniawskiego powiedział, że większość radnych naszej gminy obiecywała budowę szkoły podstawowej w Żmigrodzie i poprawę warunków w szkole podstawowej. Zadanie to z trudami jest realizowane, a jest to zadanie własne gminy. W dniu dzisiejszym, dodał Przewodniczący rady, dyskutujemy o przyjęciu nowego zadania, które do gminy nie należy. Kontynuując temat Przewodniczący rady powiedział, że z informacji dotyczących kosztów utrzymania oświaty przedstawionych przez Burmistrza Średniawskiego wynika, że Gmina musi dopłacać do wszystkich szkół na terenie Gminy Żmigród. Przyjmując kolejne zadanie trzeba się liczyć z tym, że będzie trzeba ponosić nowe koszty, ponieważ subwencja może nie wystarczyć.

Radny Damian Sułkowski pod wnioskiem o zwołanie sesji do Pana Przewodniczącego rady podpisały się wszystkie osoby, które wspierają otwarcie nowego liceum. Dzisiaj w czasie głosowania, każdy radny weźmie odpowiedzialność i sam powinien decydować. Radny powiedział, że nie zgadza się z Burmistrzem Średniawskim w kwestii obecności młodzież. Na terenie Gminy Żmigród działa Młodzieżowa Rada Miejska, w której działa młodzież z gimnazjum.

Burmistrz Zdzisław Średniawski wtrącił, że mówił w kontekście nauki demokracji.

Radny Damian Sułkowski odniósł się do słów Przewodniczącego rady, że to nie należy do zadania gminy, ale może po dzisiejszym głosowaniu będzie należało i będzie to nasze zadanie. Na zakończenie Radny Sułkowski przypomniał argumenty, „za”, które są jasne i czytelne. Często padało słowo konkurencja, Radny dodał, że jego zdanie to nie będzie konkurencja tylko współzawodnictwo, a młodzieży dajemy możliwość wyboru. Kwestie finansowe, Radny Sułkowski powiedział, że gmina na tym nie straci, a pieniądze zostały zagwarantowane na więcej klas gimnazjum, a od września środki te zostaną przesunięte. Natomiast od stycznia będzie dofinansowanie, a subwencja na licea jest wyższa niż na gimnazjum. W tym wszystkim, dodał Radny, nie pieniądze są ważne tylko dzieci, które będą miały możliwość wyboru. To nie będzie szkoła dla wszystkich, powiedział radny Sułkowski, jeżeli ktoś uważa, że będzie kilka klas liceum. Może będzie jedna klasa lub nie będzie klasy, bo nie będzie chętnych, dodał radny. Kończąc Radny Sułkowski powiedział, że jest „za”.

Burmistrz Robert Lewandowski odniósł się do wypowiedzi Pana Przewodniczącego rady, dodając, że padło wiele słów nieprawdziwych. Uzależnienie utworzenia Liceum Dwujęzycznego do budowy szkoły jest niedorzeczne i nieprawdziwe, a gdyby to liceum powstało to koszty są po jednej stronie, a po drugiej stronie są dochody z subwencji. Wszystko to będzie wiązało się z tym, że gmina mniej będzie dokładać przez następne lata do funkcjonowania gimnazjum niż jest dokładane na dzień dzisiejszy. Natomiast decyzja radnych na „tak” dla liceum może tylko przyspieszyć budowę nowej szkoły. Radni powinni to zrozumieć, a nie wprowadzać w błąd opinię publiczną.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz w odniesieniu do wypowiedzi Pana Burmistrza Roberta Lewandowski w sprawie wprowadzenia w błąd opinii publicznej przez Przewodniczącego rady, powiedział, że nie wie, jakim stwierdzeniem wprowadził w błąd opinię publiczną cytat: „... jak będą nowi uczniowie, będzie subwencja, będą koszty, a to nie spowoduje, że szkoła i gmina będzie miała więcej pieniędzy. W związku z tym nie widzę tutaj takiego związku, że jeżeli będzie Liceum Dwujęzyczne to będzie więcej pieniędzy na budowę gimnazjum, nowej szkoły podstawowej...”

Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród powiedział, że szkoły walczą o ucznia, ponieważ czym więcej uczniów tym lepiej i to jest jasne. Jeżeli tak by nie było to dziś tej dyskusji też by nie było i Pani Dyrektor nie występowałaby o utworzenie liceum.

Radna Halina Szaniawska powiedziała, że czyje się współodpowiedzialna w sprawie utworzenia tego liceum. W tamtym roku w Pani Dyrektor Gimnazjum złożyła propozycję do Rady w sprawie utworzenia liceum o profilu matematyczno-fizycznym. W czasie dyskusji w tym temacie, w której uczestniczył również Pan Starosta, dodała Radna, że to Ona zapytała, dlaczego nie liceum językowe., Które jest przepustką na lepsze życie, oknem na świat, a znajomość obcego języka daje wiele możliwości dziecku? Dziś pada wiele słów, dodała radna, które wzbudzają dużo emocji dobrych potrzebnych i niepotrzebnych. Radna Szaniawska powiedziała, że jest po spotkaniu z

młodzieżą, która pyta, co się dzieje, bo nie rozumie, o co chodzi. Pytają, dlaczego nie chcemy, aby uczyli się w swojej szkole, Oni nie chcą dojeżdżać do szkoły. Radna dodała, że jej zdaniem te dwa licea mogą się uzupełniać. Szkoła im. Jana Pawła II jest szkołą bardzo dobrą i obroni się sama, a może utworze profil o rozszerzonym nauczaniu języka angielskiego. Na zakończenie Radna powiedziała, że nie należy odbierać szansy naszym dzieciom.

Pan Klimkowski Paweł nauczycie języka niemieckiego z Powiatowego Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Żmigrodzie

Pan Klimkowski powiedział, że usłyszał słowa, które jego zabolowały. Państwo Radni mówią, proszę nie odbierać dzieciom szansy na edukację w zakresie języka niemieckiego. Kontynuując temat Pan Klimkowski powiedział, że jest nauczycielem języka niemieckiego. Jego szkoła od 11 lat prowadzi wymianę ze szkołą partnerską. Wyniki maturalne uczniów z języka niemieckiego, zdawalność wynosi 100%. Nauczyciel powiedział, że rozmawiał z uczniami na temat prowadzonych zajęć, uczniowie powiedzieli, że są zadowoleni z prowadzonych lekcji. Na zakończenie Pan Klimkowski jeszcze raz powiedział, że zabolowały jego słowa radnych, nie odbieramy dzieciom szansy na naukę języka niemieckiego, ponieważ od 11 lat uczy tego przedmiotu i wyniki maturalne świadczą o tym, że nauka jest prowadzona dobrze, ponieważ swoją pracę wykonuje dobrze i rzetelnie. Dlatego proszę, dodał Pan Klimkowski, nie mówić, że My nie jesteśmy w stanie tego zapewnić.

Radny Leszek Kraszewski odniósł się do wypowiedzi Pan Klimkowskiego. Radny powiedział, że nie słyszał ze strony radnych głosów oceniających pracę nauczyciela i szkoły. Jest to nadinterpretacja Pana, dodał radny Kraszewski. Kontynuując temat Radny wspomniał, że organem założycielski PZS im. Jana Pawła II jest Powiat. Starostwo mając problem w Szkole w Obornikach Śląskich utworzyło Gimnazjum Dwujęzyczne nie pytając samorządu. Takie działanie ze strony Starostwa nie było w interesie tamtego samorządu. Dlaczego w dzisiejszej sesji, dodał radny Kraszewski nie uczestniczy Pan Starosta, a może zachęciłby to tworzenia Liceum Dwujęzycznego? Na zakończenie Radny powiedział, że Starostwo mogło utworzyć klasę dwujęzyczną w PZS im. Jana Pawła II, i co stało na przeszkodzie.

Radny Damian Sułkowski poinformował, że rozmawiał z Panem Starostą. Pan Starosta nie powiedział, czy jest „za” czy „przeciw”, pozostawił tę decyzję dla Radnych. Kontynuując temat Radny Sułkowski dodał, iż uważa, że utworzenie Liceum Dwujęzycznego należy do decyzji radnych i nie powinniśmy patrzeć na to, co powie Starostwo.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz w uzupełnieniu wypowiedzi Radnego Sułkowskiego powiedział, że nie zna stanowiska Pana Starosty w tej kwestii.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: 8 głosami „za”

7 głosami „przeciw”

0 głosów „wstrzymujących”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXXII.234.2013**

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad zamknięcia sesji.

ZAMYKAM XXXII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 15³⁵

Protokołowała

M. Schnitzer